ПРОЕКТ

СОВЕТ
РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМОСКАЛЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___»_________2024 г. 	№___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Совет Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области решил:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.
1. В абзаце втором части 5 статьи 16.1 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».
2. Часть 2статьи 19 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Роднодолинского сельского поселения официальной информации.».
3. Статью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
4. В пункте 11статьи 29 Устава слова «выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления».
5. В части 3 статьи 30 Устава слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования».
6.Статью 31 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) приобретение им статуса иностранного агента.».
7. В статье 41 Устава:
- часть 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Роднодолинского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
- часть 4 исключить.
8.Часть 2 статьи 60 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
II. Главе Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Роднодолинском сельском поселении – «Муниципальный вестник Роднодолинского сельского поселения», и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района                                           Выборный Д.А.
Омской области

Председатель Совета
Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области               Субратов А.И.